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яке число УНДО-фашістських 
і радикали ькх газет "Діло", 
“Новий Час”. “Громадський 
Голос” й інших, а можна ви­
читати безліч огидних доно­
сів до польської поліції на

Сель-Роб Єдвість: ' Bn.it ні ар 
ня страйків, голодівои і де­
монстрацій за бєкщшєин цьм
гроші”...

Партій Сель-Роб Єдність 6> - 
ла парне ні масовою украш-
ських селян і робітників на1 партію Сель-Роб (-..шість і і і 
землях Західньої України, за революційне діяння на землях 
гцрбаних панською- Полишсю Західньої України. УНДО-ра- 
Вжс з самих перших днів свого, .тикали на спілку з польською 
народження партія Сель-Роб фашістською поліцією нама- 
Є .шість мхсі.ьі зводити завзя- галйся вже віддавна 
ті бої на два фронти. З цдного отого масового революційно- признавали евбт шкідливу ро- 
б-1к\ вона мала проти себе з« • го двигуна Західньої України боту н мсі.тжх вали її. т«Єл.і 
шнснігй фронт УІ ІД От УХО. Вони

Зюсниїі редактор "Укр Го­
лосу" на ефремівців «іа те,, що 
вони самі наплювали на свою 
шкідливу роботу. Зразу “Укр. 
Голос " писав, іІю єфремівір 
нічого не винні. Відтак, коли

вадить мого до перемоги над капіталізмом ґ до визволення 
Революційна робітнича молодь організована у Комуністичну 
Спілку Молоді (Комсомол). Всі комуністичні організації, а в 
тому числі і Комуністична Парим Канади та Комуністична Спіл­
ка Молоді в Канаді, ведуть зараз кампаїню’за новим членіевчм. 
На цю кампанію повинні відгукнутися всі плисово свідомі ро- 
• шмми й робітниці, старші й молодь. Кожним, хто бажає изя- 
іи участь V боротьбі за визволення робітничої кляси. повинен 
ставати в лави комуністичної парти або комсомолу. Нема по­

ждати переміни на краще, бо вона сама ніколи не станеться 
Перемни цю МОЖЗ'І» зробити тільки працюючі їїрн доном..зі

А а капіталізму і н них т|>еба брати
з

ючих • .а оадія.нзм \
Ставайте в лави комуністів, сміливих і гордих борців

Прямуйте на шлях..шо„його вка- 
великий вожд пролетаріяту Ленін Ставайте членами
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на суді вони самі иисназували 
Il J4) свою шкідливу роботу, то 
“Укр. Голос” писав, що “Мо­
сква судить українських патрі­
отів за тс. що хотіли незалеж­
ної України”, Хоч підсудні

Telfphnnc: 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ІО

ілміл 141 люду — ви ж один. і|>и рази на тиждень
\ четвер і .суботу.

Видає Робітниче Ф ірмсрсг-жг Нядлвниче Товариство, заінворпорован*- 
• MutiT.ati IV.іон» пшик ||МІІІ« І ірукцям шгтігтьм » Украіяєккія Ио- 
Гтимчім Ломі, на рим а)знак Іїрмчарз і Мені реї»р, ) Ншиіпєг>, Мам.

закрити

тс “Укр Голос” ту роботу о-тюімеи 
катували іх

заповнювали
радикалів і сой і я л - фа ш істську ссль-робівцямн.
УСДП, сеотр усю українську аж до смертного іамучеїшя,

ІЦТСЛІГСН- одначе не всім і були стримати J вона судить IX. 
ціні, иопівию. куркульню і їх- зростання бот них -Мв і їхіши Зараз но засуді єфремівщи- 

ібрлтів українських соці- ю діяння на млкх Західньої нн наступила зміна фронту і 
ял-демократів.'Всі вони наспіл-: України. голові редактора “Укр Гцдо-
ку з ,польською поліцією нама-і Вкінці ота польсько - уплів*)су” Він Москву відкинув, а 

палися розбити спаяний фронт ська фашістська зграя закрила І почав і.іятн українських селян, 
українських селян і робітників, й домівкх секретаріату партії, які .були суддями єфремівщи- 

I 3 дру гого боку партія Сель- їх маючи насильним способом| ни, Не може редактор “Укр 
Роб Єдність му сіла зводити ! знищити революційну силу \ Голосу” помістити собі в своїй 
бо ї з

$4IX) доорював, назвав її '‘народ­
но ю'-й кляп "Москву " навіщо

Передплата на рік .
ьизволення робітничої кляси 

Ленінської Комуністичної Партії
контрреволюційну
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_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ЗО ТИСЯЧ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ МОЛОДІ
СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ КОМУНІСТІ- ДЕМОНСТРУВАЛО В ЛЯЙПЦІГУ, 

НОТ ПАРТІЇ,

щвідає.Редакція за оголошення не

розламниками сельробів- краінських трудових мас на За голові того, як якийсь “мало- 
uv об ін ні м керівництвомІеькиго фронту з шумкіста-1хіднііі ^країні. Та не спінінг, грамотний селянин Одинець" 

День М І ї ї Тс.іьмана, Ремхн іе іі Пай *"». мо намагались зсередини( насмішкам капіталу еі бур міг судній професорів, священ-
розбити одиоцілий селянсько- твої хвилі, що чмаї.ієіься і. цинік й вчених людей? Ой 
робітничий фронт. УІ ІДО її раз на тих землях, скроплену > злосніпї він на того у країн 
радикали громили селянські,-!потом і кровні трудящих у ви-'ського селянина. Одинця. В 
робітничих делегатів на зі і- ! зіюдьннх боях.
дах Просвіти у Львові її нові- Замикаючи мої крисі шну до- українських селян, які судили 

, та селах, розби-| мівкА сцкрогарпи п (. іь-Роб 
голови іі віддавали в Єдність на І -''квітні, польсько-'

Німецький комсомол органі-1 Під
зував на -0 квпня 
•тоді". Місце мобілізаційною) мана демонстрація молоді ру 
збору. Соєвої пролетарсько шила в робітничі квартали.

був обраний Ляшіцн були прибрані у безліч черво- 
't усієї Німеччини спішили кио них прапорів. Скрізь вулицями 
боевики до Лийішії у. Па пері ієДнанимн лавами - вітали .ро­
ди дії і юнацького дня пркб) іо бііники свою юїіацььу боєву 
в Лнйиціг 28 тисяч молоді Н" зміну. Робітники вітали демон- j

странтів і іатнснутими кума-1 
по- ками. піднімаючи їх уrojiy а и- 

кликамн "РОТ ФРОНТ" ("Чє !’ 
вони її фронт"). Перед будив- і карпаття та
ким СУЛУ 11 релеї.   к *1, — . страйках українські пнішл-де- кретаріят

1 мократи на спілку з радикале*' переніс своє

НІЛТеперішня іагострем крил в капіталістичному господар 
стві. нечтване досі своїми розмірами постійне безробіття, під 
несення революційної хвилі в масах пролетаріяту в усіх країнах 
розгортавшася боротьба в кольоніяльних 
ніїх країнах іі|иіти імперіалістичних 
псріялістів великих капіталістичних країн до нової війни, зму­
шують кожного, хоч трохи думаючого, робітника застанивля- 

А що воно і цього всього вийде? Чи не­

молоді
своїй статті пін прокляв тих

та нанівко.іьоніи.и 
іііобитслів1,' готування ім-

“ичених професорів"
А "вчені професори" перед 

селянським судом благали : 
боях Перегін-|ли і не ілчкнуті. і» в . » цінної “Рідний краю, рідні робочі

лівих містах 
І вали їм
руки польській поліції, внов| українські фашисти не замкну 

І в страйкових
ська п інших місцевостях Під-і хвилі, що зар и . u люди, простіть нам"!

рільних сільських j землі Західньої У країни ( і
Сель-Роб Єдність 

діяння вже давно І

ни зараз того самого дня ила- 
демонстраттГвни іі 

хід вулицями міста та відбули 
і масових мігіш ів Демонстру­
вала антифашистська “Молода
гвардія”, демонстрували спар- сомолх і компартії іагримали-
гаківці. На одному' мі....... ні.- .............. ре ї ними нром.щісрх недоносками нязіїили най-; поміж українські іру.іи ; маси М І,шана , “Укр. Роб. Вістей"
гав киїих боевиків секретар н „а.,., і.... .. ,рипить тисяч віддайіших боевиків Уель-Роб(на роб......... квартали - ст . м. 'так само, як суботники моя-
мецького комсомолу гов. Ми,- ‘Соєвої молоді, підтав......... ,Ч!..! Єдність і запроторювали їх в стсчок. та на сільські мандат,. : снюють біблію.

лерл і представник німецької еннії привіт Вр/КДЯМ рсВОЛЮ- 
кощіартїі тов. Гейнц Наймав, цінного пролетарського руху 
До Лишиш у прибув теж тої; Поліція не мала відваги їм 
Тедьман. надати.! більше ті і сціп ієні з..

На самий “День .Молоді' на гони .теміїиїтру ючого юнац-,
Августпляцу відбулася вели тва \ж коли м.підаи стан пх 
че.ша масова демонстрація у- 
сієї молоді в Ляаїнцігу. Соціял 
фашистська поліція намагалася 
усякими способами розгроми­
ти лави юних демонстрант їв j атакуючи н 
Поліція напала на демоне і ран- цей шенацький бандитський

напад і го лінії юні гвардійці 
відбити мужньо.

На другий день поліція 
кількома цаворогами іаатаку-1 Ні| h|, ІЩС
вала робітничі • квартали, Ш" Цю телеграму вислано не з! в таку пору, коли тисячі хні грдтгрпіу і ЛПП| fl APUIPTU 
були іасе.іені демонстру ючові |>,, дяпського Союзи, а тчікн лить у лицями без праці". j ОГЙІСГІШПЙ иШІІДЙҐ ПІи ID
'і"-"’ 11,1 " І'ооїтниками В; ultra Rimiiiierx, в Канаді. ІЦо ж безробіття н Кані.і, ФРАНЦУЗЬКИХ САІ1ДАТІВ.
шті “лівш' еоція.'ьдї?мокра і iv j д ріж|п ио.ртикери. гово має спільного з радянськими 

начальник поліції Фр.по цяц., що "гірше ми вже пере- представниками? Чи часом ре­
пер проголосив ВОЄННИЙ стан ЖИЛИ І» прямуємо до країно- диктор “Укр. Голосу" “lie вирв 
облоги в Лишиш у. іоирони і |Ч)- . , коня ". .як про це ііиеан гов
ючн усякі мігшій й демон 
crpYiim робітничої молоді. За

иітува.іитнен над питанням: 
нравитіАГЯ капіталістичне гої подарство так, щоб воно могло 
дати працю всім тим мільйонам безробітних, то зараз живуть

повільної загибелі Редактор "Укр. І о.юсу 
яснкіє своїм читачам статті і

по­
під ненроминаючою, 'постійною заірозою 
від голоде га недостатків? Чи буде якась переміна? Чи на­
стануть ще і і puli дні жахливіших терпінь?

1 кожному думаючому робітникові його розум диктує, ЩО 
йде воно до- гіршого, а не до кращого, помимо бажань.скрЬм- 

покїрлиних рабів, визискуваних капіталом, щоб так не
і юрми, ламаючи і середини и.вісті.іхі і іювіпіімє .з. ■ 
. и.іх й завзяття страйксрів. тіиїх і енаянішу силу 

Вистане переглянути будь- клясовою ворога

Пні немає про іцо більше пн- 
нроти еати. Пою справа потерпіла 

1 иоражкх н,і всіх фронтах. Не 
інше иоражкх. але таки -ціл­
ком провалилася.

них та
було. В цьому переконують очевидні всякому факти. І епе-

Ноий н•
■

рішня кріза і безробіття не є хвилевими явищами, 
проминаютв; а навпаки, ще іатострюютьси, більшають. При 
іляньтсся ііромисловіісті, в якій працюєте або працювали, 
візьміть на увагу яку псбудь иншу промисловість, з якою до- 

Ноиа в такому ж самому русі, як була то­

чи

ЧЕРВОНІ ІСКРИ. Час ві д час, редактор "S к[х 
11 олоеу" иередрх кініхє антира- 
дянські статті і віннінеіської 
і а зет п "Фрі І Іреї Але в тпі 

UM і її “Фрі Прес” чаг від часу 
ірукхніться також и про-ра- 

ЛЯіКькі статті, але цих рити*- 
ди не бачить.

стгги, вчас, як став виходити 
і його останній з.и ім демон-» 
странтів, поліція шов кину 
лась на задні ко.іьиііи молоді 

ззаду. Одначе її

бре познайомлені
хе рік чи двафазад, але число робітників в ній не ібільшуеті 

Капіталісти застосовують всі можливі сів'ч вислали мешкали в форт Г ери готелюІ .є іробітні
чіі-і шведської зі уряду те.іе гра -, у Ііінніиегх іі то “ще. в таку по- : 1 
XIX а просьбою, щоби той уряд ру, коли тисцчі ХОДЯТЬ Х.ІИЦЯ- 
ППИСЛІІВ їм іаііомогу в сумі ВІД МИ бет роботи", 
іїитшіцить до двацять тисячі

шведиСЯ. .1 зменшу t TTÎCH. 
соби прискорення праці робітників, використання їхньої робо­
чої сили до останньої краплі, щоб таким чином дешевшим 
юм випродукувати як найбільше товару, щоб здешевити ви­
робництво'. До цього примушують їх як необхідність конку­
ренції. так і жадоба більших зисків. До того безперестанно 
астосовх еться нові, більш досконалі машини, до обедуговуван-

КОІИ-

тів, кинулася на червоні пра­
пори з намаганням відобрати 
їх молодій гвардії. Одначе на­
ступ соція.і-фашістськіч полі 
ції відбито.
•В час "Дня Молоді" відбули 

ся масиві мітініи демонструю­
чої гвардії. Па .одним х мі і тни 
вцстуиа.ііі і промовами і олова 
Центрального Комітету ком­
сомолу той Мюлер, представ­
ники Інтернаціонале молоді и 
представники ЦК компартії Ні­
меччини г.і Тельман іа Най 
мам. Вчасі їхньої промови ио-

Оі тобі її мудрощі! От тобі, 
доларів, бо їхнє положення j (ніпиндяча фі.ііософія! Радян- 
дхже скрутне ті нема виглядів-'ські представники замешкали

в Форт Герн тотемні й то “ще

Д /юнака.

треба щораз менше робітників, хоч виконують
Що все це не веде до кра

вони1131 яких
більше роботи, як старі машини
щогі». а до гіршого, це ясно.

Щораз тісніше іі інжче стає самим імперіилістичним 
Тому мусять вони думати про поний розподіл світа. А

Отже всі вони далі на

хижа
К8М.
цього без війни доконати не можна 
перегони тброиться, дарма, що влапітовують для задуреннн 
праикінічих мас всякі кумедні конференції роззброєння, з яких 
самі вони сміються. А що всім ім на перешкоді і загрозою сто­
їть Союз Радянських Соціядістичних Республік, якиїї ро’згор-

Як повідомляє "ІОманітс" в 
таборі Мурмс тон, де на пов­
торному навчанні перебувають 
близькії Гт.ІНН) запасних, від­
булися революційні демонстра­
ції. 10 квітня затісні 20 дра- 

!, х ііськоїо і 24 піхотного но.т- 
! кін відмовилися брати участь, 

в нічних маневрах. У відповідь 
на наказ вирушити на мати- . 
рн, запасні заспівали “Інтерна 
цінна.і" . Вііечері того ж таки 
дня відбулася нива демонстра­
ція. Запасні таборе Мурмелон 
відмовились також брати у- 
чнеть в патріотичній демон­
страції коло “пам'ятрнка таги- 

I пх .тих на війні”.

чини

Волинець В .її. ЧИСЛІ “Укр. 
І. К\ мстер, б и :з н с с о ви й .непі Роб. іїіхіях" в статті “І ІстлкУ- 

другого дистрікту Інтерна пі" рінеька брехня в "Укр. Голосі" 
'пальної Ассосїації Машиністів, 1 і Свистун пророк її”?

" подав до відома до щоденної

раз те щ проголошення 
енного стану облоги імобі.п-1 
зована поліція, озброєна

Ііу в х себе велитеневке будівництво соціял істичйого господар 
ства. тому імперіалісти думають, якби тої їм в ицршу чергу роз­
бити и знищити цього свого смертельного ворога, першу у CHI- Так виходить.чада поліція стріляти в уча-

наймодсрніїш мордерчі <пв- буржуазної преси, що в скорім І
занила усі робітничі qâcj щадана організація майні-1 ІІачитаиея редактор "Укр.!

Комуністичні 11 істі із поставить домагання m ; Голосу" в ріжних великих жур- 
ТОДІ л" ь‘і залізнодорожних компаній ироі палах етапів написаних ви.

Цебто, ііачніїми економістами, профс- 
гиж сирами, техніками та іншими 

вченими лкідьми в Злучених

смиків мі тіні у. Після того бан­
но, і і ті- ' з'Н рнддя.ті пролетарську батьківщину.

Капіталісти всіх країн свідомі цього, що кріза в капіталі- дитського нападу 
етичним х господарстві і жахливе безробіття1 примушують ро- сіав вбитий один робітник і і квартали міста
бітннчі маси до боротьби,- Робітники капіталістичних країн трьох важко поранених. Оо\ депутати вдалися
: являться на працюючі, маси у Радянському Союзі, як на при- реиа тим бандитським вчин- іюі о сон демократичної о по-j пять ціні в тиждень,
влад і щораз більше усвідомдцнить собі, що іі для них немає ким поліції робітнича молодь ліційного начтуїьника. щоб зняв працювати нить днів в
■іншого виходу, як тільки знищити капіталістичний лад, що їте кинулася на поліцейські таю- воєнний етан інзлмги й не М"і' ні.

нн і помстила хмерть убитого дував робітничої молоді, одна Хго не познайомлений і но- Держава# |е, що праця в, 
и цінених робітникїв. Демон че ватцжок прліціннин таивіш, .юженням • праці в за.п.шичих с PCP До ідійенеіпзя еоціяліз-[ 
ст ранти вбили но.тіцейеькбго і "що йому немає про що ро з. 
капітана, поліцейського уряд- j мовляти т комуністами 
пика її кількох поліцаїв важко 
поранили, -чг і 

Завдяки тільки вмілому про 
водові керівників мітінгу, ЯКІ СЬКОЮ ПОЛІЦІЄЮ І

забезпечує їм існування, та встановити свою робітничії-селян­
ську владу і завести соціалістичне господарство, яке для них 
може бути одиноким рятунком.

Що ж мають робити робітники капіталістичних країн? 111 -
ціанах, готовий подумати, що му поступає швидко вперед,і 
мр. Кемстер та,його організа-j ній аж головою потряс, 

la німецький пролетаріат >і цін справді така воі’нівітча,| Чи неправді це буде мож j , 
його боєва тміна таговоряі -j IJlo пскггувить свої домагання! диво і І Іі. А ось я колись:
не запарим з соціял - фашісі-ідо компанії. Все це дише пробував зробити з себе соці- 11 1111 ІІ1111'".1 І'|"

о VTWH1U м І - ,.. - еа.ідаті» навчають \ фраішузь-іі урядом на о,цд|) |і шанах Канадшської іі.нсіа н не вдалося. І Іробушщ і
пеїаййо повели боєві ко.іьони іншій мові, foil час вже нас мі і Національної Залізнніці почали бути католиком не вдалося, 
робітничої молоді на демон-1 гає, він є зараз олйзькин, як працювати пять днів на ти*: Пробував бути петлюріш ьким

Пролетар- ДСН1( щС під іо-го травня. Ком-|амбасадором
панів сама сказала, що мусять Пробував зробити з УНД. \ 
працювати лише пять днів на і ІіїнніиеГу автокефа.ио іі лише і 
тиждень, бо “пур бизнер". а носом запоров не вдалося. ! 
надійні представники лише під- їздив до Тариова й ходів стати 
писали подиктовану компанією польським коту.в м в Канаді

не Вдалися. Пробував Ііро-

V а. па їй ї го саперного піц- 
\ листі др з'і ідх унітарнихчого иншого не залишається, як організувати свої сили для 

оо(5Ьтьбк та повалення капіталізму, встановлення влади працю­
ючих і збх тупання соціял істинного ладу, переходової форми

(с'єїїімгйн порятунок для працю 
іуробіття, злиднів і всього того 

від якого TcNmiMo нині в капіталістичному

і осподарсств,і до комунізму. 
Є ючих всього світу ВІД війн.

кін армії залізничної техніки 
тля того, щоб мати змогу сад- 
датами т.іміїппн залізничників 
в разі страйку.

1 Са.їдати пропонують, щоб 
кожний залізничник, належнич 
до унітарної спілки, встановив 
контакт і одним саддатом 5-м 
полку Отже, усунуть МтіЖЛИ 
вість використовувати салда- 
іів. як странколомів.

іїзд залі зничників ухваливпршішив до зак.почепив, що ; ,1 , більшістю ВСІХ голосів протиЯК Bill І себе не МІГ НІЯКОГО:, 8 представників опортуністціІ цс так недавно юмх ne- екенеріментх виробити, то ні
1 * 1 HOI опозиції, резолюцію. 30-

I бов’язуючись в ній здійснити 
братання з 5-им саперним 
полком

суспільного лиха, 
світі. страшкі через мі^сто, пощастн- школи перед тим. 

ло уникну ти дальшої сутички і ська революція в 
з поліцією й дальших жертв. | вже стукає у двері

не вдалося.
ІІІМСЧЧИІІАле досвід боротьби робітішіюї кляси за ті права в чину - 

зону виявив, що успішно борсайся , своїм порогом р1 а пики 
можуть тільки голі, як їхні сили є добре організовані і мають 
добрий провід. Той провід організують робітники з тих своїх 
передових борців, що бажають боротися за-визволення робіт - 
ітічої кляси Нони становлять пере до ви її загін т революційнії! 
боротьбі робітничої кляси 1,1 її визволення. Тим передовим за 
ІОНОМ І керовннком в боротьбі за визволення робітничої кляси 
є комуністична партія. Іі и рядах гуртуються клясово свідєумі 
робітники і бідняки-фармері, що завжди слідкують за в, їм з 
справами працюючих мас, вивчають їх, вкладають пляпи бр-

кож-

ПОЛЬСЬКА ПОЛІЦІЯ ГРОМИТЬ ПАРТІЮ 
СЕЛЬ-РОБ ЄДНІСТЬ.

угоду.
Кемстер лише лає чути про бував... 

себе. Він добре знає, як епра-с ,’іу мав довший час, а відтак
ва мається.

На 12 квітня "ц. р. ’ польська 
Поліція після попередніх грун­
товних ревізій

ступі в в день перше травня. В 
часі ревізії забрала поліція у диктор “Укр. Голосу " писав,| хто вже нічого не зможе зро

- що на демонстраціях бе і[»обгт- бити 
її таїіпран-1 них не було безробітних, а ли­

ше "бизнесмен Колісник" та помісти.

рютьби за негайні і дальші інтереси працюючих, проводять 
пою бєцмзтьбою. не зважаючи на наслідки для себе, і таким чи
ном оргаиїзують сили робітничої кляси та підготовляють їх мівку секретаріяту сслянсько- 
ддЯ остаточмої боротьби за повалення влади капіталіАів. пста- ічзбітничої п.ірпї на Західній 
нов-іеніїя робітничо-фармс|.кьмої влади і збудування соціяді і Україні, уярмленій фашісст- 

До комуністичної партії повинні належати кож- Дькою І Польщею Закриваючи

tсю пошту, їдо наспіла того 
дня, цнкдьостиль 
тер.

замкнула до-
Брешуть ирофГіори, еко- : 

техніки, всі вчені.
За- бреше "Кюреігг Гистори" та 

полі раз він пише, що по вулицях всі інші журнали, хоч вони і 
безробітних буржуазні. Нікого не слухаю,

Опечатанім домівки Сель- "гарно повбирані люде'.
Роб Єдність попитала
ська й упдів. і ко - фашистська ходить тисячі 
преса з великим вдоволенням Однак,
Всі вони пишуть відкрито, щ > якось припадково, 
партія Сель-Роб Єдність це 
осередок революційної акції а
полуднево-східні', воєвідствзх ків, які недавно оглядали за- 
Ііольщі, себто на землях За­
хідньої України. А сіоністська
газета “Хвіля" називає партію що радянські представники

ОРІ АНІЗАШЯ УКРАІМи.КОІ 
ГАЗЕТИ СИБІРУ.

стичного ладу
НИЙ КЛАСОВО СВІДОМИЙ робітник І бідняк-фармер. кожна К.1ЯСО»{Домівку сскрстаріяіу.
НО свідома робітниця і фармерка

ПОЛІЦІЯ

що в се- ІІрезидія ШШК запропону­
вала сибірському,крає'Кому ви- 

юявнла-і конкомові dpi ані з> кати ни­

це йому вискочило а.пишу на здогад, що більшо­
викам комунізм нє вдасться 

Згадуючи про радннськи1 І ост, ; того всьогТГТГ 
залізнодорожних ярсдставни ся в І') числі “Укр. Голос)"-даний нової газети украін-

редакційна'Стаття про тс. що ською мовою, щоб обслугову - 
лізничі шали, редактор “Укр ■ більшовикам не вдасться заве- вати трудящих українців 
Голосу" заскриготав зубами сти комуні зму. ; території сибірського краю ц

з.,-1 *.* і районів прилеглих до Сибіру»

подала за причину.
Комуністична партій існує вже у кожній країні в світі,^де кретаріяті друкувалися відоз- 

тільки є поневолені працюючі маси. Всі ці краєві комуністичні;ви, які накликували до страйку
Комуністичний to- лісових робітників Підкарпат-

і

організації обєднані у всесвітню спілку 
1грняпіоіп і що має свій головний осідок \ Москві ст їлиц
Радянського Союзу. Таким чином всі ^тсволюцінмі робітники яких закликалося усіх трудя- 
в цілому світі обєднані в одну могутню організацію, що керує тих Західньої України до мз- 
рсіюлнадійною боротьбою пролетаріятт V всьому світі і Ярп- спвнх проти тержз.вшіх" вїі-

иа
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